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BUDGETAFTALE MELLEM PARTIERNE BAG PRINCIPAFTALEN 
  

 År efter år lykkes vi i Københavns Kommune med at blive enige om nødvendige budgetter, 
som sikrer, at byen udvikler sig i den rigtige retning. 
 

 Det kan vi som kommune være stolte af. 
 

 Og i år har vi gjort det igen. 
  

 Først med indgåelsen af Principaftalen, som skaber ro og en klar fælles retning frem imod 
næste kommunalvalg. 
 

 Og siden med budgetaftalen for 2024, hvor partierne bag principaftalen beviste, at vi kunne 
omsætte principaftalen til kroner og ører. 
 

 Det vil jeg gerne kvittere for. 
  

 Når man skal tage hånd om styringen af en storby som København, er der brug for ro, 
stabilitet og ansvarlighed.  
 

 Der er brug for langsigtet planlægning og loyalitet over for tidligere beslutninger. 
 

 Lige nu står vi over for store udfordringer med mangel på boliger og stigende boligpriser. 
  

 Derfor er det vigtigt, at vi politisk holder liv og vedvarende momentum i Lynetteholmen. 
 

 Lynetteholmen skal i de næste mange år skabe nye og tiltrængte boliger til københavnerne 
og samtidig være en vigtig del af vores klimasikring. 

 Jeg vil derfor takke aftalens parter for, at de med budgetaftalen er med til at holde 
København på sikker kurs frem imod det næste kommunalvalg. 

 
VIGTIGE SEJRE FOR VENSTRE 
 
 Igen i år er det også lykkedes Venstre at sikre historiske skattelettelser til københavnerne. 

  
 Og ikke nok med det: Vi har med aftalen også sikret bred politisk opbakning til at sænke 

indkomstskatten yderligere i 2025.  
 



 Det betyder, at Venstres mål om, at Københavns Kommune får landets laveste 
kommuneskat er indenfor rækkevidde.   
 

 For Venstre er det en landvinding af de helt store. 
 

 Med budgetaftalen fik vi i Venstre også sikret opbakning til at hjælpe ældre borgere på en 
helende rejse sydpå.  
 

 I et forsøg på som kommune at betale tilbage til den ældre generation og erstatte ensomhed 
med livskvalitet, valgfrihed og helende socialt samvær. 
 

 Det er også lykkedes Venstre at virkeliggøre en række andre tiltag, som på hver sin måde vil 
gøre vores by til et endnu bedre sted at være borger. 
 

 Vi kan nu se frem til kommunale tryghedsvagter: En syv år gammel Venstre-ide – udtænkt af 
fhv. gruppeformand i BR og tidligere politibetjent Flemming Steen-Munch – om et moderne 
vægterkorps, som nu skal hjælpe politiet med at sikre mere orden og tryghed i byens 
natteliv. 
 

 Som en del af aftalen går kommunen også videre med planerne om at overdække 
Øresundsmotorvejen i Ørestad. 
 

 Og med aftalen styrker vi også højtbegavede børns læring og redder fortsat Kastrup 
Skøjtehal fra lukning. Således, at børn og unge i København fortsat har mulighed for 
skøjteløb og ishockey. 
 

VIGTIGE INITIATIVER FOR BIF 
 

 Som beskæftigelses- og integrationsborgmester er jeg også rigtig godt tilfreds med aftalen. 
  

 I BIF har vi fået forlænget bevillingen til en række vigtige indsatser, som ellers stod til at 
udløbe. 
  

 Det gælder blandt andet Projekt Perspektiv, hvor vi i forvaltningen hjælper 
ægtefælleforsørgede udlændinge med at komme i beskæftigelse. 
  

 Det gælder Copenhagen Career Program, der bliver videreført, så vi fortsat kan støtte den 
internationale arbejdskraft i byen. 
 

 Og det gælder en række initiativer for byens iværksættere drevet af Tech Nordic Advocates, 
TechBBQ og Danske Iværksættere. 
 

 Samtidig fik vi med aftalen bevilget midler til nye initiativer, som medarbejderne i BIF nu kan 
søsætte ude i jobcentrene. 

 
 



 Her vil jeg især fremhæve den nye områdebaserede indsats til forebyggelse af negativ social 
kontrol, hvor vi snart er klogere på, hvilket byområde, indsatsen vil blive implementeret i. 
  

 Et andet eksempel er midlerne afsat til udviklingen af et nyt program, som skal hjælpe 
grønlændere i København i beskæftigelse og uddannelse. Det er vigtigt, at vi gør noget for 
den gruppe i København. 

  
ANDRE VIGTIGE INITIATIVER FINANSIERET AF BIU 
  

 Efter budgetforhandlingerne har BIU også behandlet en politisk sag om den sidste runde af 
besparelser til finansiering af Arne-pensionen. 
 

 Her valgte udvalget at finde yderligere besparelser for at finansiere to vigtige initiativer, som 
desværre ikke kom med i budgetaftalen. 
  

 Der blev her fundet midler til en styrket beskæftigelsesindsats for borgere med handicap, 
som kun opnåede delvis finansiering ved budgetforhandlingerne. 
 

 Og så blev der fundet midler til at finansiere en forebyggende beskæftigelsesindsats for unge 
i risiko for hjemløshed. Det er jeg glad for. 

 
TAK TIL AFTALEPARTERNE 
 
 Jeg vil gerne slutte med en tak til aftalens parter for nogle frugtbare forhandlinger – både 

om principaftalen og om budgetaftalen for 2024. 
 

 Jeg vil se frem til næste års forhandlinger, hvor jeg er sikker på, at vi igen vil vise, at 
hovedstadens ansvarlige partier holder deres aftaler og tager ansvar for langsigtet 
planlægning og udvikling af byen. 
 

 Det er der brug for. Det har København brug for. 
 


